

28.11.2018

B8-0551/2018 }
B8-0552/2018 }RC1/Am. 18

Emenda 18

Miguel Urbán Crespo, Dimitrios Papadimoulis, Marisa Matias, Paloma López Bermejo, Emmanuel Maurel, Merja Kyllönen, Martin Schirdewan, Marie-Christine Vergiat, Patrick Le Hyaric, Stelios Kouloglou, Kostadinka Kuneva
f'isem il-Grupp GUE/NGL

Mozzjoni għal riżoluzzjoni kongunta

PPE, S&D, ALDE, GUE/NGL, Verts/ALE

L-iskandlu cum-ex: il-kriminalità finanzjarja u l-lakuni fil-qafas legali kurrenti

Mozzjoni għal riżoluzzjoni kongunta

Paragrafu 3c (ġdid)

Mozzjoni għal riżoluzzjoni kongunta

Emenda

3c. Jirrakkomanda li l-inkjesta ssemmi l-partecipanti differenti fis-suq – banek, kumpaniji tal-investment, manijers tal-assi, assiguratari, hedgers, depożitarji u kustodji – u tidentifika, tanalizza, tkejjel u tiddekrivi r-rwol tagħhom u s-sehem tagħhom fil-katina tal-valur iġġenerat minn dawn il-ftehimiet;

Or. en

AM\1170530MT.docx

PE631.544v01-00 }
PE631.545v01-00 } RC1

28.11.2018

B8-0551/2018 }
B8-0552/2018 } RC1/Am. 19

Emenda 19

Miguel Urbán Crespo, Dimitrios Papadimoulis, Marisa Matias, Paloma López Bermejo, Emmanuel Maurel, Merja Kyllönen, Martin Schirdewan, Marie-Christine Vergiat, Patrick Le Hyaric, Stelios Kouloglou, Kostadinka Kuneva
fisem il-Grupp GUE/NGL

Mozzjoni għal riżoluzzjoni kongunta

PPE, S&D, ALDE, GUE/NGL, Verts/ALE

L-iskandlu cum-ex: il-kriminalità finanzjarja u l-lakuni fil-qafas legali kurrenti

Mozzjoni għal riżoluzzjoni kongunta

Paragrafu 3d (ġdid)

Mozzjoni għal riżoluzzjoni kongunta

Emenda

3d. Jirrakkomanda li l-inkjesta tistabbilixxi n-natura legali tal-fondi li ntużaw għal dan il-ghan, tintraċċa l-origini tagħhom u s-sidien benefiċjarji ahharin, u teżamina l-liċenzji tal-parteċipanti fis-suq involuti f'dawn il-prattiki ta' negozju frodulenti;

Or. en

28.11.2018

B8-0551/2018 }
B8-0552/2018 } RC1/Am. 20

Emenda 20

Miguel Urbán Crespo, Dimitrios Papadimoulis, Marisa Matias, Paloma López Bermejo, Emmanuel Maurel, Merja Kyllönen, Martin Schirdewan, Marie-Christine Vergiat, Patrick Le Hyaric, Stelios Kouloglou, Kostadinka Kuneva
fisem il-Grupp GUE/NGL

Mozzjoni għal riżoluzzjoni kongunta

PPE, S&D, ALDE, GUE/NGL, Verts/ALE

L-iskandlu cum-ex: il-kriminalità finanzjarja u l-lakuni fil-qafas legali kurrenti

Mozzjoni għal riżoluzzjoni kongunta

Paragrafu 3e (ġdid)

Mozzjoni għal riżoluzzjoni kongunta

Emenda

3e. Jissuġġerixxi li l-inkjesta tinkludi rakkomandazzjonijiet għall-azzjonijiet li għandhom jittiehdu mill-awtoritajiet kompetenti, u li r-riżultati u l-konklużjonijiet tal-inkjesta jitqieghdu għad-dispożizzjoni tal-pubbliku;

Or. en

28.11.2018

B8-0551/2018 }
B8-0552/2018 } RC1/Am. 21

Emenda 21

Miguel Urbán Crespo, Dimitrios Papadimoulis, Marisa Matias, Paloma López Bermejo, Emmanuel Maurel, Merja Kyllönen, Martin Schirdewan, Marie-Christine Vergiat, Patrick Le Hyaric, Stelios Kouloglou, Kostadinka Kuneva
f'isem il-Grupp GUE/NGL

Mozzjoni għal riżoluzzjoni kongunta

PPE, S&D, ALDE, GUE/NGL, Verts/ALE

L-iskandlu cum-ex: il-kriminalità finanzjarja u l-lakuni fil-qafas legali kurrenti

Mozzjoni għal riżoluzzjoni kongunta

Paragrafu 3f (ġdid)

Mozzjoni għal riżoluzzjoni kongunta

Emenda

3f. Jitlob lill-Awtoritajiet Superviżorji Ewropej jikkunsidraw projbizzjoni fuq strumenti, attivitajiet jew Prattiki finanzjarji xprunati mit-taxxa, b'mod partikolari fuq l-arbitraġġ tad-dividendi, jekk l-awturi tagħhom jonqsu milli jagħtu prova li dawn l-arranġamenti finanzjarji kumplessi għandhom skop ekonomiku sostantiv li mhux li mhuwiex l-evitar tat-taxxa;

Or. en

AM\1170530MT.docx

PE631.544v01-00 }
PE631.545v01-00 } RC1

28.11.2018

B8-0551/2018 }
B8-0552/2018 } RC1/Am. 22

Emenda 22

Miguel Urbán Crespo, Dimitrios Papadimoulis, Marisa Matias, Paloma López Bermejo, Emmanuel Maurel, Merja Kyllönen, Martin Schirdewan, Marie-Christine Vergiat, Patrick Le Hyaric, Stelios Kouloglou, Kostadinka Kuneva
fisem il-Grupp GUE/NGL

Mozzjoni għal riżoluzzjoni kongunta

PPE, S&D, ALDE, GUE/NGL, Verts/ALE

L-iskandlu cum-ex: il-kriminalità finanzjarja u l-lakuni fil-qafas legali kurrenti

Mozzjoni għal riżoluzzjoni kongunta

Paragrafu 3g (ġdid)

Mozzjoni għal riżoluzzjoni kongunta

Emenda

3g. Jitlob li l-awtoritajiet superviżorji nazzjonali u Ewropej jinghataw mandat biex jeżaminaw prattiki ta' evitar tat-taxxa, peress li dawn jikkostitwixxu riskju għall-istabbiltà finanzjarja u għall-integrità tas-suq intern;

Or. en

AM\1170530MT.docx

PE631.544v01-00 }
PE631.545v01-00 } RC1

28.11.2018

B8-0551/2018 }
B8-0552/2018 } RC1/Am. 23

Emenda 23

Miguel Urbán Crespo, Dimitrios Papadimoulis, Marisa Matias, Paloma López Bermejo, Emmanuel Maurel, Merja Kyllönen, Martin Schirdewan, Marie-Christine Vergiat, Patrick Le Hyaric, Stelios Kouloglou, Kostadinka Kuneva, Rina Ronja Kari
f'isem il-Grupp GUE/NGL

Mozzjoni għal riżoluzzjoni kongunta

PPE, S&D, ALDE, GUE/NGL, Verts/ALE

L-iskandlu cum-ex: il-kriminalità finanzjarja u l-lakuni fil-qafas legali kurrenti

Mozzjoni għal riżoluzzjoni kongunta

Paragrafu 3h (ġdid)

Mozzjoni għal riżoluzzjoni kongunta

Emenda

3h. Jiddispjaċih li, filwaqt li l-banek huma fundamentalment dipendenti fuq id-depożitanti tagħhom, hafna drabi jkollhom strutturi ta' governanza fundamentalment mhux demokratiċi; jistieden lill-Istati Membri jinċentivaw lill-banek biex jiġu rregolati b'mod aktar demokratiku, peress li dan jiffaċilita wkoll settur bankarju aktar responsabbli u li jirrispetta l-liġijiet minhabba aktar responsabbiltà u skrutinju pubbliku; jistieden lill-Kummissjoni twettaq studju dwar il-banek irregolati b'mod demokratiku u tidentifika l-aħjar prattiki, sabiex tippromwovi l-użu ta' prattiki bankarji demokratiċi;

Or. en

28.11.2018

B8-0551/2018 }
B8-0552/2018 } RC1/Am. 24

Emenda 24

Miguel Urbán Crespo, Dimitrios Papadimoulis, Marisa Matias, Paloma López Bermejo, Emmanuel Maurel, Merja Kyllönen, Martin Schirdewan, Marie-Christine Vergiat, Patrick Le Hyaric, Stelios Kouloglou, Kostadinka Kuneva, Rina Ronja Kari
fisem il-Grupp GUE/NGL

Mozzjoni għal riżoluzzjoni kongunta

PPE, S&D, ALDE, GUE/NGL, Verts/ALE

L-iskandlu cum-ex: il-kriminalità finanzjarja u l-lakuni fil-qafas legali kurrenti

Mozzjoni għal riżoluzzjoni kongunta

Paragrafu 5a (ġdid)

Mozzjoni għal riżoluzzjoni kongunta

Emenda

5a. Jenfasizza li, skont id-Direttiva tal-UE Kontra l-Hasil tal-Flus¹, "reati fiskali" relatati ma' taxxi diretti u indiretti huma inklużi fid-definizzjoni wiesgħa ta' "attività kriminali" u jitqiesu reati predikati għall-hasil tal-flus;

¹ Id-Direttiva (UE) 2015/849 tal-Parlament Ewropew u tal-Kunsill tal-20 ta' Mejju 2015 dwar il-prevenzjoni tal-użu tas-sistema finanzjarja għall-finijiet tal-hasil tal-flus jew il-finanzjament tat-terroriżmu, li temenda r-Regolament (UE) Nru 648/2012 tal-Parlament Ewropew u tal-Kunsill u li thassar id-Direttiva 2005/60/KE tal-Parlament Ewropew u tal-Kunsill u d-Direttiva tal-Kummissjoni 2006/70/KE, ĠU L 141, 5.6.2015, p. 73.

Or. en

AM\1170530MT.docx

PE631.544v01-00 }
PE631.545v01-00 } RC1

28.11.2018

B8-0551/2018 }
B8-0552/2018 } RC1/Am. 25

Emenda 25

Miguel Urbán Crespo, Dimitrios Papadimoulis, Marisa Matias, Paloma López Bermejo, Emmanuel Maurel, Merja Kyllönen, Martin Schirdewan, Marie-Christine Vergiat, Patrick Le Hyaric, Stelios Kouloglou, Kostadinka Kuneva, Rina Ronja Kari
f'isem il-Grupp GUE/NGL

Mozzjoni għal riżoluzzjoni kongunta

PPE, S&D, ALDE, GUE/NGL, Verts/ALE

L-iskandlu cum-ex: il-kriminalità finanzjarja u l-lakuni fil-qafas legali kurrenti

Mozzjoni għal riżoluzzjoni kongunta

Paragrafu 6a (ġdid)

Mozzjoni għal riżoluzzjoni kongunta

Emenda

6a. Ifakkar li kemm l-istituzzjonijiet ta' kreditu u l-istituzzjonijiet finanzjarji, kif ukoll il-konsulenti tat-taxxa, il-kontabilisti u l-avukati, jitqiesu bhala "entitajiet marbutin b'obbligu" skont id-Direttiva dwar il-Ġlieda Kontra l-Hasil tal-Flus, u għalhekk huma marbuta li jikkonformaw ma' sett ta' dmirijiet biex jipprevjenu, jidentifikaw u jirrapportaw attivitajiet ta' hasil tal-flus;

Or. en

28.11.2018

B8-0551/2018 }

B8-0552/2018 } RC1/Am. 26

Emenda 26

Miguel Urbán Crespo, Dimitrios Papadimoulis, Marisa Matias, Paloma López Bermejo, Emmanuel Maurel, Merja Kyllönen, Martin Schirdewan, Marie-Christine Vergiat, Patrick Le Hyaric, Stelios Kouloglou, Kostadinka Kuneva
f'isem il-Grupp GUE/NGL

Mozzjoni għal riżoluzzjoni kongunta

PPE, S&D, ALDE, GUE/NGL, Verts/ALE

L-iskandlu cum-ex: il-kriminalità finanzjarja u l-lakuni fil-qafas legali kurrenti

Mozzjoni għal riżoluzzjoni kongunta

Paragrafu 7a (ġdid)

Mozzjoni għal riżoluzzjoni kongunta

Emenda

7a. Jistieden ukoll lill-awtoritajiet nazżjonali kompetenti biex, fejn xieraq, iwettqu investigazzjonijiet kriminali, jużaw għodod legali biex jiffriżaw assi suspettużi, jifthu inkjesti dwar il-bordijiet tat-tmexxija potenzjalment involuti f'dan l-iskandlu u jimponu sanzjonijiet xierqa u dissważivi fuq il-partijiet involuti; huwa tal-fehma li kemm l-awturi kif ukoll il-faċilitaturi ta' dawn ir-reati, li jinkludu mhux biss konsulenti tat-taxxa iżda anke avukati, kontabilisti u banek, għandhom jitreżsqu quddiem il-ġustizzja; jenfasizza l-htieġa urġenti li tintemm l-impunità tal-haddiema professjonisti u jiġi żgurat infurzar ahjar tar-regolamenti finanzjarji;

Or. en

AM\1170530MT.docx

PE631.544v01-00 }

PE631.545v01-00 } RC1

28.11.2018

B8-0551/2018 }
B8-0552/2018 } RC1/Am. 27

Emenda 27

Miguel Urbán Crespo, Dimitrios Papadimoulis, Marisa Matias, Paloma López Bermejo, Emmanuel Maurel, Merja Kyllönen, Martin Schirdewan, Marie-Christine Vergiat, Patrick Le Hyaric, Stelios Kouloglou, Kostadinka Kuneva
fisem il-Grupp GUE/NGL

Mozzjoni għal riżoluzzjoni kongunta
PPE, S&D, ALDE, GUE/NGL, Verts/ALE

L-iskandlu cum-ex: il-kriminalità finanzjarja u l-lakuni fil-qafas legali kurrenti

Mozzjoni għal riżoluzzjoni kongunta
Paragrafu 7b (ġdid)

Mozzjoni għal riżoluzzjoni kongunta

Emenda

7b. Ihegġeg lill-qrati tal-awdituri nazzjonali biex, fejn applikabbli, jagħmlu awditi tal-proċeduri ta' rifiżjoni tat-taxxa fuq il-qligh kapitali fir-rigward ta' tranżazzjonijiet ta' dividendi u ishma sabiex jidentifikaw id-danni possibbli mgarrba b'riżultat tal-iskandlu cum-ex u l-lakuni li hemm fil-livell nazzjonali, fuq l-eżempju tal-Qorti tal-Awdituri Awstrijaka¹;

¹ Ara:

<https://www.rechnungshof.gv.at/en/news/news/cum-ex-trades-the-need-for-clear-statutory-provisions.html>

Or. en